et  veneratione  complectitur  :  ex  cujus  quidem  prae- 
sentia   inter   hujus   saeculi   nequam  perturbationes 
saepe  nobis  accepta  solatia  conferuntur.  Praeterea 

multum  te  commendat  nobis  tua  praeclara  et  inclyta 
fama,  quod  in  tam  tenera  aetate  inter  asperam  et 
incognitam  gentem  generis  tui  gloriam  decorasti   : 
quippe  quae  in  excelso  nata  imperio  nihil  in  actibus 
et  in  habitudine  tua  nisi  decus  imperiale  hactenus 
demonstrasti.  His,  inquam,  de  causis  nos,   quibus 

fallere  quemquam  nefas  est,  in  loco  germanae  soro- 
ris  te  diligimus,  et,   si  quid  orationes  nostrae  apud 

Deum  valeut,  non  infructuosam  erga  te  nostram  fo- 
re  amicitiam  in  Dei  pietate  confidimus.  Scias  etiam 

quod  de  tribulationibus  et  angustiis,  quas  te  susti- 
nere  cognovimus,  valde  dolemus,  et  divinam  cle- 
mentiam  pro  quiete  et  laetitia  tua  frequenter  et  sup- 
pliciter  imploramus.  Et  si  quando  locus  aut  tempus 

opportunitatem  dederit,  temporalibus  quoque  subsi- 
diis  te  honorare  quammaxime  cupimus.   Caeterum 
ea  quae  nunc  tibi  instat  adversitas  non  te  terreat, 
nec  mentem   tuae  generositatis  deprimat;  sed,  si 
quid  moestum   aut  grave   ingruerit ,  vultu    regalis 
constantiae  gestuque  dissimula,  et   molestas,  quas 

Deus  avertat,  causas  naturali  morum  tuorum  virtu- 
te  patienter  tolera.  Fiduciam  et  spem  firmam  ha- 
bens  in   Deo   Salvatore  nostro,    quoniam  ipsi  cura 
est  de  te,  qui  nunquam  derelinquit  sperantes  in  se 

EPISTOLA  XLV. 

AD   EODULPHUM  SUEVL3E,   ET    BERTULPHUM 

CARENTANUM,    DUCES. 

(Anno  1075.) 

Invehitur  in  episcopos,  qui  inobedientes  erant  in 
exsequcmlis  iipostoliae  sedis  decretis  de  Simonia- 
cis  et  fornicariis  clericis  :  quare  duces  monet  ut, 
quoscunque  Simoniacos  aut  fornicarios  cognove- 
rint,  nullatenus  recipiant:  Rodulphum  oero  hor- 
tatur,  ut  pretium  quod  bcneficiorum  causa  a  clcri- 
cis  acccperat  in  pios  usus  croget. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ro- 
dulpho  duci  Sueviae,  atque   Bertulpho  (370)  duci 
Carentano,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

'      Scimus   quoniam  prudentia   vestra    miserabilem 
Christianae  religiouis  desolationem  perspicaci  men- 
te  perpendit,  quae  pro  peccatis  nostris  in  ea  nunc 
extremitate  est  posita,  ut  iufeliciora  tempora  nemo 

viveutium  viderit,  nec  a  tempore  beati  Silvestri  Pa- 
tris  nostri  scripturarum  traditione  repererit.  Verum 
hujus  tanti  mali  nos  caput  et  causa  sumus,  qui  ad